
وضعیت خاورمیانه از شــامگاه یکشــنبه وارد 
مرحله‌ای تازه از تنش و پیچیدگی شده و دامنه آثار 
تقابل میان ایران و اسرائیل اکنون از شرق مدیترانه 
تا دریای سرخ و شمال آفریقا گسترش یافته است. 
در شــرایطی که بحران میان تهران و تل‌آویو وارد 
مرحله‌ای حساس شــده، انصارالله یمن نیز با اعلام 
آغــاز دور جدید عملیات خود، معــادلات امنیتی 
منطقه را وارد فاز جدیدی کرده است؛ مرحله‌ای که 
نه‌تنها اسرائیل، بلکه اقتصاد جهانی و امنیت تجارت 

بین‌المللی را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهد.
سخنگوی نیروهای مسلح یمن در بیانیه‌ای اعلام 
کرد که در چارچوب حمایت از محور ایران، فلسطین، 
لبنان، عراق و یمن، اهداف حساســی در تل‌آویو با 
موشک هدف قرار گرفته‌اند. یحیی سریع همچنین 
تأکید کرد که از این پس تردد کشتی‌های اسرائیلی 
در دریای سرخ ممنوع بوده و تمامی تحرکات مرتبط 
با این رژیم هدف مشروع نیروهای یمنی محسوب 

می‌شود.
این موضع‌گیری در حالی صورت گرفت که ارتش 
اسرائیل نیز از شــلیک یک موشک از خاک یمن به 
سمت مرکز اسرائیل خبر داد و فعال شدن آژیرهای 
خطر در تل‌آویو و مناطق مرکزی و جنوبی را تأیید 
کرد. اگرچه جزئیات بیشتری درباره نتایج این حمله 
منتشر نشده، اما اهمیت اصلی تحولات اخیر به بعُد 

دریایی بحران بازمی‌گردد.

باب‌المندب؛ شاهرگ حیاتی اقتصاد 
اسرائیل

واقعیت این اســت که تنگه باب‌المندب یکی از 
مهم‌ترین گذرگاه‌های دریایی جهان است که خلیج 
عدن را به دریای سرخ متصل کرده و دروازه ورود به 
کانال سوئز و دریای مدیترانه به شمار می‌رود. بخش 
مهمی از تجارت جهانی و انتقال انرژی از این مسیر 
انجام می‌شود و همین موضوع، اهمیت ژئوپلیتیکی 

آن را دوچندان کرده است.
برای اسرائیل، باب‌المندب اهمیتی فراتر از یک 
مسیر تجاری دارد. بنادر جنوبی آن در خلیج عقبه 
و به‌ویژه بندر ایلات، وابستگی زیادی به این مسیر 
دارند و هرگونه اختلال در ایــن آبراه، عملًا زنجیره 
تأمین کالا، انرژی و نفت اسرائیل را با مشکلات جدی 

مواجه خواهد کرد.
بررســی بیانیه اخیر انصارالله نشان می‌دهد که 
صنعا راهبرد »انسداد گزینشی« را در پیش گرفته 
است. برخلاف دوره‌های گذشــته، در این مرحله 
تنها کشتی‌های مرتبط با اسرائیل هدف محدودیت 
قرار گرفته‌اند و اشاره‌ای به کشتی‌های آمریکایی، 
اروپایی یا عربی نشده است. چنین رویکردی بیانگر 
آن است که انصارالله تلاش دارد ضمن افزایش فشار 
بر تل‌آویو، از شکل‌گیری اجماع جهانی علیه خود 

جلوگیری کند.

بر اساس تجربیات پیشین، نیروهای یمنی ابتدا 
کشتی‌های مورد نظر را از طریق سامانه‌های اطلاعاتی 
شناسایی کرده و هشدارهای لازم را صادر می‌کنند. 
در صورت بی‌توجهی شناورهای هدف، حملات با 
استفاده از موشک‌های کروز دریایی، پهپادها و دیگر 
ابزارهای نامتقارن انجام می‌شــود؛ تاکتیکی که در 
ماه‌های گذشته توانسته بود بسیاری از شرکت‌های 

بزرگ کشتیرانی جهان را به تغییر مسیر وادار کند.

چرا انصارالله باب‌المندب را مسدود کرد؟
همزمانی تشدید تنش میان تهران و تل‌آویو با 
آغاز محدودیت‌های جدید در باب‌المندب، تصادفی 
به نظر نمی‌رسد. در واقع، این اقدام را باید در چارچوب 

راهبرد »وحــدت میدان‌ها« تحلیل کــرد. از نگاه 
انصارالله، هرگونه درگیری گسترده علیه ایران، لبنان 
یا غزه نباید محدود به یــک جغرافیای خاص باقی 
بماند. به همین دلیل، یمن تلاش می‌کند هزینه‌های 
جنگ را از مرزهای اســرائیل فراتر برده و به حوزه 

اقتصاد و تجارت دریایی منتقل کند.
دومین هدف انصارالله، وارد کردن فشار اقتصادی 
به اسرائیل است. تجربه ۱۸ ماه گذشته نشان داده 
است که محاصره دریایی می‌تواند اثربخشی بیشتری 
نسبت به حملات موشکی داشته باشد، لذا فلج شدن 
بندر ایلات، افزایش هزینه‌های بیمه و حمل‌ونقل و 
تشدید فشارهای تورمی، از جمله نتایج این سیاست 

در دوره قبل بود.
سومین عامل، ایجاد بازدارندگی در برابر هرگونه 
اقدام گسترده‌تر اســرائیل و متحدان آن محسوب 
می‌شود. انصارالله با گشــودن جبهه دریای سرخ، 
عملًا دامنه درگیری را افزایش داده و تلاش می‌کند 
هزینه‌های سیاســی، نظامی و اقتصادی هرگونه 

تشدید تنش را بالا ببرد.
در عین حال، مواضع منتشر شده از سوی برخی 
سخنگویان و منابع نزدیک به انصارالله نشان می‌دهد 
که هماهنگی میان اضلاع مختلف محور مقاومت 
در حال افزایش است و رســانه‌های اسرائیلی نیز از 
شکل‌گیری معادله جدیدی سخن گفته‌اند که در آن 
تهران، بیروت، بغداد، غزه و صنعا به عنوان جبهه‌ای 

واحد عمل می‌کنند.

کابوس اقتصاد جهانی
اهمیت بحران، زمانی دوچندان می‌شــود که 
محدودیت‌های باب‌المندب در کنار وضعیت تنگه 
هرمز مورد بررســی قرار گیرد. ایــن دو گذرگاه، از 
حیاتی‌ترین شریان‌های انتقال انرژی جهان هستند 
و اختــال همزمان در آن‌هــا می‌تواند پیامدهای 

گسترده‌ای برای اقتصاد بین‌الملل داشته باشد.
بیــش از ۱۲ درصــد تجارت جهانــی و حجم 
عظیمی از انتقال نفت و فرآورده‌های انرژی از طریق 
باب‌المندب صورت می‌گیرد. روزانه میلیون‌ها بشکه 
نفت از مسیر دریای سرخ جابه‌جا می‌شود و بخش 
مهمی از نیازهای انرژی اروپا و آســیا از این مسیر 

تأمین می‌شود.

به همین دلیل، انتشــار خبر محدودیت‌های 
جدید، واکنش فوری بازارهای انرژی را در پی داشت 
و قیمت نفت با جهش قابل توجهی مواجه شد. در 
صورت تداوم این وضعیت، افزایش قیمت سوخت، 
رشد هزینه‌های حمل‌ونقل و تشــدید فشارهای 
 تورمی در اقتصــاد جهانی دور از انتظــار نخواهد 

بود.
افزایش ریسک امنیتی همچنین صنعت بیمه 
دریایی را تحت فشــار قرار داده اســت. در چنین 
شرایطی، شرکت‌های بیمه ممکن است از پوشش 
خطر عبور کشتی‌ها از دریای سرخ خودداری کنند 
و خطوط کشتیرانی نیز مجبور شوند مسیر طولانی 
دماغه امید نیک در جنوب آفریقا را جایگزین کانال 

سوئز و دریای سرخ کنند.
این تغییر مســیر، علاوه بر افزایش قابل توجه 
هزینه‌های حمل‌ونقل، موجب طولانی شدن زمان 
تحویل کالا و اختلال در زنجیره تأمین جهانی خواهد 
شد؛ موضوعی که می‌تواند موج جدیدی از تورم را در 

اقتصادهای مختلف جهان ایجاد کند.
تجربه قبلی انصارالله نشان داده است که این گروه 
توانایی ادامه چنین وضعیتی را در بلندمدت دارد. 
در دوره گذشــته، یمنی‌ها توانستند حدود ۱۸ ماه 
کنترل قابل توجهی بر ترافیک دریایی باب‌المندب 
اعمال کنند؛ آن هم در شرایطی که زیرساخت‌های 
این کشور هدف حملات شــدید آمریکا و اسرائیل 

قرار داشت.
همچنین از نگاه اسرائیل، حملات موشکی یمن 
و محدودیت‌های دریایی صرفاً یک تهدید تاکتیکی 
نیســت، بلکه بخشــی از راهبرد هماهنگ محور 

مقاومت محسوب می‌شود. 
برای تل‌آویو، خطر اصلی در این است که جنگ از 
حالت محدود خارج شده و به نبردی چندجبهه‌ای 
تبدیل شود و چنین وضعیتی می‌تواند ظرفیت‌های 
نظامی و اقتصادی اسرائیل را تحت فشار قرار داده و 

هزینه‌های جنگ را افزایش دهد.
ایالات متحده نیز با نگرانی تحولات اخیر را دنبال 
خواهد کرد. واشنگتن علاوه بر تعهدات امنیتی خود 
در قبال اسرائیل، مسئولیت حفظ امنیت کشتیرانی 
و جریان آزاد تجارت جهانــی را نیز بر عهده دارد. به 
همین دلیل، احتمال افزایش حضور نظامی آمریکا 
در دریای سرخ و تشدید تلاش‌های دیپلماتیک برای 

جلوگیری از گسترش بحران وجود دارد.
در مجموع، تحولات اخیر نشــان می‌دهد که 
منطقه وارد مرحله‌ای تــازه از رقابت و بازدارندگی 
شده است؛ مرحله‌ای که در آن، میدان نبرد صرفاً به 
عرصه نظامی محدود نمی‌شود و جنگ اقتصادی، 
امنیت دریایــی و زنجیره تجــارت جهانی نیز به 
بخشی از معادلات جدید تبدیل شده‌اند. اگر روند 
کنونی ادامه یابــد، بحران خاورمیانــه می‌تواند از 
سطح یک تقابل منطقه‌ای فراتر رفته و پیامدهای 
 آن بر اقتصاد و امنیت بین‌المللی بیش از گذشــته

 نمایان شود.

همزمان با تشدید تنش‌ها میان ایران و اسرائیل، انصارالله وارد عرصه نبرد شد؛

توافق اروپا و اوکراین باب‌المندب؛ گلوگاه جدید در بحران منطقه
بر سر طرح پنج‌ماده‌ای برای پایان جنگ

در جریان سفر ولودیمیر زلسنکی به لندن، آلمان، فرانسه، 
بریتانیا و اوکرایــن با صدور بیانیه‌ای مشــترک، ولادیمیر 
پوتین، رئیس‌ جمهور روسیه را به برقراری آتش‌بس فوری 
و آغاز مذاکرات جدی برای پایان دادن به این بحران نظامی 

فراخواندند.
بر اساس این پیشنهاد، خط مقدم فعلی نبرد به عنوان نقطه 
آغاز و مبنای گفتگوها در نظر گرفته خواهد شد. فریدریش 
مرتس، صدراعظم آلمان، امانوئــل مکرون، رئیس‌ جمهور 
فرانســه، کی‌یر استارمر، نخســت‌وزیر بریتانیا و ولودیمیر 
زلنسکی در این بیانیه تاکید کردند که ایالات متحده و کل 
اروپا باید نقشــی »فعال« در این فرآیند ایفا کنند. رهبران 
چهار کشــور پنج شرط اساســی را برای تحقق یک »صلح 

عادلانه و پایدار« ترسیم کرده‌اند.
گام نخست این طرح، دستیابی به یک توافق فراگیر برای 
پایان دادن به درگیری‌هاست که بر اســاس آن، ولادیمیر 
پوتین باید با یــک آتش‌بس فوری و کامــل موافقت کند. 
هرچند رهبران اروپایــی و اوکرایــن پذیرفته‌اند که خط 
مقدم فعلی نبرد مبنا و نقطه آغاز گفتگوهای صلح باشــد، 
اما به‌طور هم‌زمان و با قاطعیت بر حفظ مرزهای بین‌المللی 

تاکید دارند.
از نظر آن‌ها، تغییر مرزها با توســل به زور و اهرم نظامی 
به هیچ وجه مشروعیت ندارد. این موضع با توجه به کنترل 
روسیه بر نزدیک به یک‌پنجم از خاک اوکراین، چالش اصلی 
مذاکرات خواهد بود. علاوه بر این، در این بند بر حق مالکیت 
ملی و حاکمیت اوکراین پافشاری شده و آمده است که حق 
این کشور برای انتخاب ترتیبات امنیتی مستقل و پیوستن 
به ائتلاف‌های بین‌المللی باید به‌طور بدون قید و شرط محترم 

شمرده شود.
بخش دیگــری از ایــن نقشــه راه به ســازوکارهای 
پســاآتش‌بس اختصاص دارد. طبق این بند، اوکراین باید 
بلافاصله پس از توقف درگیری‌هــا، تضمین‌های امنیتی 
محکم، موثر و از نظر حقوقی الزام‌آور دریافت کند که استقرار 
یک نیروی نظامی چندملیتی در منطقه نیز بخشــی از این 

ابزارهای بازدارنده خواهد بود.

هم‌زمان، فشار اقتصادی بر مسکو کماکان حفظ می‌شود؛ 
به طوری که دارایی‌های توقیف‌شده روسیه تنها زمانی آزاد 
خواهند شد که این کشور به جنگ تجاوزکارانه خود پایان 
دهد و خسارات وارده به زیرســاخت‌های اوکراین را به‌طور 
کامل جبران کند. در حال حاضر، حدود ۲۱۰ میلیارد یورو 
از منابع مالی بانک مرکزی روسیه در اتحادیه اروپا در حالت 
انجماد قرار دارد و به عنوان اهرم فشــار در مذاکرات عمل 

خواهد کرد.
ماده پایانی این طرح بر پیوستگی امنیت اوکراین با کل 
قاره اروپا دســت می‌گذارد. بر این اساس، هرگونه دستاورد 
یا توافق حاصل از مذاکرات صلح نباید منافع اســتراتژیک 
متحدان غربی را به مخاطره بیندازد. رهبران حاضر در نشست 
لندن تصریح کرده‌اند که نتایج گفتگوها در هر زمینه‌ای که با 
اتحادیه اروپا و پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( ارتباط داشته 
باشد، در نهایت مشروط به بررســی، تایید و تصویب نهایی 
توسط تمامی کشــورهای عضو این دو نهاد خواهد بود تا از 

یکپارچگی امنیتی اروپا محافظت شود.
هم‌زمان با ارائه این طرح سیاســی، رهبران کشورهای 
اروپایــی بــه ولودیمیــر زلنســکی اطمینــان دادند که 
پشتیبانی‌های تسلیحاتی و نظامی از کی‌یف بدون وقفه ادامه 
خواهد یافت. بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، جزییات 
و ابعاد جدید این کمک‌ها در نشست‌های سران گروه هفت 
)G7( و ناتو که برای ماه‌هــای ژوئن و ژوئیه پیش‌رو تنظیم 
شده‌اند، و همچنین در گردهمایی بعدی ائتلاف موسوم به 
»ائتلاف مشتاقان« مورد بحث و بررسی نهایی قرار می‌گیرد.

مقامات ارشد حاضر در این رویداد بر نیاز مفرط و حیاتی 
برای تقویت شبکه‌های پدافند موشکی اوکراین و همچنین 
افزایش ارسالی تسلیحات دوربرد تاکید کردند. آن‌ها علاوه 
بر این، ابعاد فنی و استراتژیک این موضوع را بررسی کردند 
که ارتش‌های غربــی و ناتو چگونه می‌تواننــد از تجربیات 
میدانی و عملیاتی نیروهای نظامی اوکراین در نبرد با روسیه 
بهره‌برداری کنند و ساختار همکاری‌های صنعتی بلندمدت 
با کی‌یف را با هدف تقویت توان دفاعی کل قاره اروپا توسعه 

دهند.
این در حالیست که وزارت دفاع روسیه دیروز )دوشنبه( 
اعلام کرد نیروهای گروه رزمی »جنوب« با انجام عملیات 
تهاجمی، کنترل شهرک »خیمیک« را در منطقه دونتسک 
به دست گرفته‌اند. بر اساس بیانیه این وزارتخانه، یگان‌های 
روســی در چندین محور عملیاتی به پیشروی ادامه داده و 
به مواضع نیروهای اوکراینی خســارات قابل توجهی وارد 
کرده‌اند. مسکو مدعی است ارتش اوکراین طی ۲۴ ساعت 
گذشــته در مجموع حدود ۱۴۴۵ نفر تلفات متحمل شده 
است. به گفته وزارت دفاع روسیه، بیشترین تلفات در محور 
گروه رزمی »شــرق« ثبت شــده که بیش از ۴۵۰ نظامی 

اوکراینی را از دست داده است.
وزارت دفاع روســیه همچنین اعلام کرد نیروهای این 
کشور طی شبانه‌روز گذشــته مواضع، انبارهای مهمات و 
سوخت، زیرساخت‌های حمل‌ونقل و انرژی مورد استفاده 
ارتش اوکراین و همچنین محل استقرار نیروهای اوکراینی 
و جنگجویان خارجی را در ۱۳۹ نقطه هــدف قرار داده‌اند. 
در بخش دیگری از این گزارش آمده اســت که سامانه‌های 
پدافند هوایی روسیه هشت بمب هدایت‌شونده و ۶۳۴ پهپاد 

اوکراینی را رهگیری و منهدم کرده‌اند.
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جهان نما رامین پرتو

نتایج نهایــی انتخابــات پارلمانی 
ارمنستان نشــان می‌دهد حزب حاکم 
»قرارداد مدنی« به رهبری نخست‌وزیر 
این کشور، »نیکول پاشینیان«، موفق به 
کسب اکثریت پارلمان شده است. با این 
حال و باتوجه به نتایج اعلام شده توسط 
کمســیون انتخابات با اینکــه قرارداد 
مدنی با کسب ۸/۴۹ درصد آرا رتبه اول 
را بدست آورده اما این درصد از آرا امکان 
تشکیل دولت به صورت مجزا را به حزب 
پاشــینیان نمی‌دهد و قــرارداد مدنی 
برای تشکیل دولت احتیاج به ائتلاف با 
احزاب همسو دارد. ائتلاف »ارمنستان 
قدرتمنــد« بــه رهبری »ســاموئل 
کاراپتیان«، تاجر روســی-ارمنی، نیز 

۲۵ درصد کرســی‌های پارلمــان را به 
دست آورد. این نتیجه جایگاه پاشینیان 
را برای پیگیری دو هدف اصلی سیاست 
خارجی خود، یعنی امضای توافق صلح با 
جمهوری آذربایجان و عادی‌سازی روابط 
با ترکیه، تقویت می‌کند. پاشینیان پس 
از اعلام نتایج گفت مردم ارمنستان به 
»صلح، شکوفایی منطقه‌ای و همکاری 
منطقه‌ای« رأی داده‌اند و ابراز امیدواری 
کرد این پیام بــا واکنش مثبت ترکیه و 
جمهوری آذربایجان روبه‌رو شود. وی 
همچنین تأکید کرد ارمنستان ضمن 
حفظ عضویت خود در اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا، روابط خود با غرب را گسترش 
خواهــد داد. پیروزی حــزب حاکم با 

استقبال مقام‌های اروپایی همراه شد. 
»اورزولا فون در لاین« رئیس کمیسیون 
اروپا از پیروزی حزب پاشــینیان ابراز 
خرسندی کرد و گفت این نشان‌دهنده 
نزدیکی بیشتر ارمنستان به اروپاست. 
ایــن انتخابات نخســتین رأی‌گیری 
سراسری در ارمنستان پس از از دست 
رفتــن منطقه قره‌باغ در ســال ۲۰۲۳ 
بود؛ رخدادی که بــه یکی از محورهای 
اصلــی رقابت‌هــای انتخاباتی تبدیل 
شد. مخالفان، پاشینیان را مسئول این 
شکست می‌دانند، اما او استدلال کرده 
است که پایان مناقشه‌های طولانی‌مدت 
می‌تواند زمینه‌ســاز امنیت و توســعه 
اقتصادی کشور باشد. در مقابل، روابط 
ایروان و مســکو در ســال‌های اخیر با 
تنش‌هایی همراه بوده است. پاشینیان 
پیش‌تر مشارکت ارمنستان در سازمان 
پیمان امنیت جمعی را تعلیق کرده بود. 
»ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه 
نیز در آستانه انتخابات هشدار داده بود 
که ارمنستان در حال حرکت در همان 
مسیری است که اوکراین طی کرده است. 
با وجود این، پاشینیان پس از انتخابات 
تأکید کرد که سیاست خارجی متوازن را 
دنبال خواهد کرد و مسئله انتخاب میان 

روسیه و غرب مطرح نیست.

 پیروزی حزب پاشینیان در انتخابات ارمنستان
خبر

شــبکه »ای‌بی‌ســی نیــوز« در 
گزارشــی نوشــت که با بیش از ۱۵ نفر 
از اهداکننــدگان ســابق، مســئولان 
جمع‌آوری کمک‌هــای مالی، اعضای 
ستاد انتخاباتی، کارکنان کاخ سفید در 
دوران بایدن و مشاوران کنونی گفت‌وگو 
کرده است. یک منبع آگاه از دیدگاه‌های 
هریس به این شبکه گفت که وی همه 
گزینه‌ها را بررســی می‌کنــد اما هنوز 
به‌طور رسمی با تیم خود درباره نامزدی 
احتمالــی خود صحبت نکرده اســت. 
»گوین نیوســام« فرمانــدار کالیفرنیا 
نیز هماننــد هریس فعالیت سیاســی 
خود را از سان‌فرانسیســکو آغاز کرده و 
یکی از مدعیان اصلی انتخابات ۲۰۲۸ 

محســوب می‌شــود. وی ممکن است 
بخشــی از حامیان هریس را به سمت 
خود جذب کند، هرچند هنوز نامزدی 
خود را رســما اعلام نکرده است. »ویلی 
براون« شهردار سابق سان‌فرانسیسکو 
و یکــی از چهره‌های بانفوذ سیاســت 
کالیفرنیا گفت که هنوز برای گمانه‌زنی 
زود اســت اما میان این دو، نیوســام را 
گزینه محتمل‌تری می‌دانــد، »زیرا او 
آخرین بازنده انتخابات نبوده اســت.« 
یکی از اهداکننــدگان بانفوذ کالیفرنیا 
و از حامیان اولیه هریس به ای‌بی‌ســی 
نیوز گفت: »حتی نشــنیده‌ام یک نفر 
بگوید نامزدی او بــه نفع چیزی خواهد 
بود. ما به دنبال فردی تازه هســتیم که 

به رای‌دهندگان تحمیل نشــده باشد. 
دفعه قبل در شرایطی گیر افتاده بودیم 
اما این بار چنیــن وضعی وجود ندارد«.  
یک منبع نزدیک به هریس نیز گفت که 
اگر او نامزد شــود، آگاه است که برخی 
اهداکنندگان و فعالان سیاسی ممکن 
اســت از کمپین‌های دیگــر حمایت 
کنند. کارزار انتخاباتی هریس در سال 
۲۰۲۴ طی ۱۵ هفته بیش از یک میلیارد 
دلار هزینه کــرد؛ موضوعی که به گفته 
برخی مسئولان جمع‌آوری کمک‌های 
مالی، آن‌ها را نســبت به پرداخت مبالغ 
کلان به کارزارهای سیاســی در آینده 
مردد کرده اســت. یکــی از افرادی که 
برای کمپین ۲۰۲۴ هریس کمک مالی 
جمع‌آوری کرده بود، گفت: »فکر می‌کنم 
رای‌دهندگان به شدت به دنبال صدایی 
تــازه، جوان‌تر و بــا دیدگاهی متفاوت 
خواهند بود؛ کســی که بتواند برنامه‌ای 
برای آینده را به‌طــور موثر بیان کند. به 
هیچ وجه فکر نمی‌کنم کامالا فرد مناسب 
این مقطع باشد«. یکی از اهداکنندگان 
قدیمی حزب دموکرات که برای کمپین 
ریاست‌جمهوری هریس در سال ۲۰۲۰ 
پول جمع‌آوری کــرده بود، گفت: »من 
واقعا از کسی نشــنیده‌ام که بخواهد او 

نامزد شود؛ در واقع برعکس است.«

خبر

دمکرات‌ها به دنبال چهره‌های تازه برای انتخابات ۲۰۲۸ آمریکا

»نواف ســام« نخســت‌وزیر لبنان 
در کاخ دولت در بعبدا میزبان »میشــل 
عیسی« سفیر آمریکا در این کشور بود. 
۲ طرف در این دیدار درباره خطر تشدید 
تنــش در منطقه و پیامدهــای آن برای 
لبنــان و آمادگی‌های انجام شــده برای 
دور بعدی مذاکرات در واشنگتن گفتگو 
کردند. نخســت وزیر لبنان در این دیدار 
گفت: »هیچ کسی به جز دولت لبنان به 

نمایندگی از لبنان مذاکره نمی‌کند«. به 
گزارش سایت »النشره«، میشل عیسی 
نیز در دیداری که در کاخ بعبدا با »ژوزف 
عون« رئیس جمهور لبنان داشت، گفت: 
ما به نقطه‌ای غیر قابل بازگشت رسیده‌ایم، 
یخ شکسته شده و »ما همچنان به لبنان 
کمک می‌کنیم تا از بحــران خود بیرون 
بیاید«.  ســفیر آمریکا در لبنــان افزود: 
مذاکرات ممکن است زمان ببرد زیرا انتظار 

نمی‌رود تمامی مســائل در یک جلسه 
حل شــوند. او در ادامه با تاکید بر اینکه 
»اســتمرار این مذاکرات تاثیر مثبتی بر 
روند کلی لبنان و منطقه دارد«، گفت: قرار 
است مذاکرات در واشنگتن از سر گرفته 
شــود و آنچه دیروز اتفاق افتاد یک پیام 
سیاسی بود، ما در آمریکا تصمیم گرفتیم 
که رویارویی نباید بیش از این تشــدید 
شــود. این در حالیســت که رسانه‌های 
اســرائیل گزارش دادند که »بتسلئیل 
اسموتریچ« وزیر دارایی اسرائیل قصد دارد 
در نشست امروز کابینه امنیتی خواستار 
تغییر سازوکار پاسخ به حملات موشکی 
ایران و تمرکز بر اجرای حملات گسترده 
در لبنان شود. اسموتریچ از اعضای کابینه 
خواهد خواست »معادله‌ای« را که به ادعای 
او ایران میان جبهه ایــران و لبنان ایجاد 
کرده، برهم بزنند و در مقابل هر موشک 
شلیک‌شده از سوی ایران، ده‌ها ساختمان 
 در ضاحیــه جنوبــی بیــروت را هدف 

قرار دهند.

خبرگــزاری شــینهوا پیشــتر 
گــزارش داد که »شــی جین‌پینگ« 
رئیس‌جمهــور چین از ۸ تــا ۹ ژوئن 
)۱۸ تا ۱۹ خرداد( بــه دعوت همتای 
خود - کیم جونگ اون- به کره‌شمالی 
ســفر می‌کند. آخرین باری که شی به 
پیونگ‌یانگ سفر کرد، در سال ۲۰۱۹ 
بود. شــی روز گذشــته )دوشنبه( در 
فرودگاه مورد اســتقبال رسمی قرار 

گرفت. اگرچه کره‌جنوبی بخشــی از 
این نشست نیســت، اما امیدوار است 
شی، پیونگ‌یانگ را به سمت گشودن 
روابط با ســئول و واشــنگتن ســوق 
دهد. وقتی گزارش این ســفر منتشر 
شد، وزیر مســئول روابط کره‌شمالی 
در کره‌جنوبــی، حــدس و گمانــی 
خوش‌بینانــه زد مبنی بر اینکه شــی 
ممکن است ازســرگیری مذاکرات با 

ایالات متحده را مطرح کند. کره‌شمالی 
چندین سال است که از کره‌جنوبی و 
ایالات متحده جدا شده و در عوض بر 
روابط خود با مسکو و پکن تمرکز کرده 
است. دولت قبلی ســئول هم موضع 
سختی علیه پیونگ‌یانگ اتخاذ کرد، 
بلندگوهای تبلیغاتی را در مرز پخش 
کرد و در مقطعــی اعلامیه‌هایی را بر 
فراز پیونگ‌یانگ پخش کرد. اما تعداد 
بســیار کمی از کارشناسان معتقدند 
که ازســرگیری مذاکرات بین دو کره 
در صدر فهرســت شــی قرار دارد. در 
این میان »شــی جین‌پینگ« رئیس 
جمهور چین در مقالــه‌ای در روزنامه 
رودونگ سینمون، روزنامه رسمی کره 
شــمالی همچنین به حفظ، تحکیم و 
توسعه روابط بین دو کشور اشاره کرد. او 
وی در ادامه نوشت، تحکیم روابط بین 
کره شــمالی و چین همواره سیاست 
تزلزل‌ناپذیر حزب کمونیست چین و 

دولت چین بوده است. 

سفر رئیس‌جمهور چین به کره‌شمالینواف سلام: فقط دولت لبنان به نمایندگی از بیروت مذاکره می‌کند

 با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«

برای اسرائیل، باب‌المندب اهمیتی فراتر 
از یک مسیر تجاری دارد. بنادر جنوبی 
آن در خلیج عقبه و به‌ویژه بندر ایلات، 

وابستگی زیادی به این مسیر دارند 
و هرگونه اختلال در این آبراه، عملًا 

زنجیره تأمین کالا، انرژی و نفت اسرائیل 
را با مشکلات جدی مواجه خواهد کرد 
و به همین دلیل است که تل‌آویو فوراً به 

این اقدام یمن واکنش نشان داد

 اهمیت بحران، زمانی دوچندان 
می‌شود که محدودیت‌های 

باب‌المندب در کنار وضعیت تنگه 
هرمز مورد بررسی قرار گیرد، چراکه 

این دو گذرگاه، از حیاتی‌ترین 
شریان‌های انتقال انرژی جهان 

هستند و اختلال همزمان در آن‌ها 
می‌تواند پیامدهای گسترده‌ای برای 

اقتصاد بین‌الملل داشته باشد


